



COMUNE DI BOLOGNA
Settore Gare
P.zza Liber Paradisus 10 – 40129 Bologna
Tel. 051-2193712 -2194257- Fax 051-2193785

Bologna, lì 03/09/2012

Oggetto: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI BOLOGNA - Periodo 1° gennaio 2013 – 31 dicembre 2015. LOTTO N. 2 Polizza di Responsabilità Civile verso Terzi e prestatori d’opera. - RICHIESTA DI INFORMAZIONI COMPLEMENTARI.

In riferimento alla procedura di gara in oggetto, si comunica che alle richieste di informazioni pervenute via e-mail il 20 agosto 2012 vengono date, ai quesiti posti le seguenti risposte:

DOMANDA:

Con riferimento all’oggetto richiediamo cortesemente l’invio della statistica sinistri in Excel degli ultimi 5 anni che evidenzia per ogni singolo sinistro le seguenti informazioni:

- data accadimento
- importo riservato
- importo liquidato

Per i sinistri riservati superiori ad € 20.000,00 vi chiederemmo cortesemente di fornirci la dinamica dettagliata del sinistro congiuntamente alla tipologia di danno o lesione.

RISPOSTA:

Il Comune di Bologna ha assunto da tempo l’orientamento di assicurarsi solo sui rischi RCT/O di importo superiore ad Euro 50.000, in quanto i sinistri con valore inferiore sono gestiti direttamente dal Comune attraverso un sistema organizzativo che non coinvolge in alcun modo la Compagnia Assicuratrice, così come riportato nella premessa dello schema contrattuale relativo al lotto n.7 “Servizio di gestione sinistri di responsabilità civile” .

Si allega, tuttavia, file excel denominato “sinistri lotto 2” nel quale sono elencati i dati disponibili relativi ai sinistri dell’ultimo quadriennio (2008 -2011), dati che si ritengono più che significativi ai fini della presentazione dell’offerta. In tale file sono stati riportati la data di accadimento e l’importo riservato mentre l’importo liquidato per anno è stato già indicato nell’allegato 3 “Nota informativa -lotto n.2-” al Disciplinare di gara.

DOMANDA:

Alleghiamo inoltre il nostro questionario informativo, con la cortese richiesta di volerlo compilare quantomeno per la sezione 2, quella relativa ai servizi e alle attività gestite dall'Ente.

RISPOSTA:

In relazione alla richiesta di compilazione del questionario, riteniamo, in questa fase, non utile rispondere ad un questionario di natura generica, ci rendiamo comunque disponibili a rispondere ad eventuali vostre domande specifiche per la gara in oggetto.

Il Direttore
Dott.ssa Patrizia Bartolini

